
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1160   Campo Grande/RN • terça-feira, 23 de agosto de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 100/2022  
DE 23 DE AGOSTO DE 2022  
Concede diária ao Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, e dá 
outras providências. 
  
A Secretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, atualmente exercendo a função de Prefeito 
Municipal, vinculado ao Gabinete do Prefeito, 01 (uma) diária e ½ (meia) 
ao valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais), para fazer face às 
despesas de deslocamento, alimentação e estadia, quando em viagem 
administrativa a capital estadual Natal/RN, no período de 24 a 25 de 
agosto de 2022, tendo por finalidade participar do 1º Congresso e Feira 
de Oportunidades de Negócios para Município do Rio Grande do Norte – 
CONEFERN, promovido pela Federação dos Municípios do Rio Grande 
do Norte – FEMURN, tendo por finalidade a busca por melhorias para o 
Município de Campo Grande/RN, por meio dos conhecimentos 
adquiridos sobre gestão, projetos, inovação e sustentabilidade, 
conhecimentos esses voltados para o aprimoramento das atividades da 
Administração Pública. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande – RN, em 23 de agosto de 2022. 
 
Antônia Hortência Rocha da Silva 
Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 101/2022  
DE 23 DE AGOSTO DE 2022  
Concede diária ao Vice-Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, e 
dá outras providências. 
  
A Secretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder ao Sr. GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA, 
atualmente exercendo a função de Vice-Prefeito Municipal, vinculado ao 
Gabinete do Prefeito, 01 (uma) diária e ½ (meia), ao valor unitário de R$ 

450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), para fazer face às despesas de 
deslocamento, alimentação e estadia, quando em viagem administrativa a 
capital estadual Natal/RN, no período de 24 a 25 de agosto de 2022, tendo 
por finalidade participar do 1º Congresso e Feira de Oportunidades de 
Negócios para Município do Rio Grande do Norte – CONEFERN, 
promovido pela Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte – 
FEMURN, tendo por finalidade a busca por melhorias para o Município 
de Campo Grande/RN, por meio dos conhecimentos adquiridos sobre 
gestão, projetos, inovação e sustentabilidade, conhecimentos esses 
voltados para o aprimoramento das atividades da Administração Pública. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande – RN, em 23 de agosto de 2022. 
 
Antônia Hortência Rocha da Silva 
Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos 
   



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1160   Campo Grande/RN • terça-feira, 23 de agosto de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
 
 


